[image: image1.jpg]

             22.03.2022 г. №157
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
В целях приведения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Осинского муниципального района», утвержденной  постановлением мэра Осинского муниципального района от 3 октября 2019 года №627 (с изменениями согласно постановлению мэра Осинского муниципального района №13 от 18 января 2022 года «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Осинского муниципального района»), в  соответствии с Решением Думы Осинского муниципального района №142 от 11.03.2022 г. «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального района №128 от 22 декабря 2021 года  «О бюджете Осинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь абз. 4 п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Осинского муниципального района», утвержденную  постановлением мэра Осинского муниципального района от 3 октября 2019 года №627(с изменениями согласно постановлению мэра Осинского муниципального района №13 от 18 января 2022 года «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Осинского муниципального района») (далее -  Программа):
1.1. в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование программы осуществляется за счёт средств бюджета Осинского муниципального района» и средств областного бюджета (Приложение 3, Приложение 4).

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы носит прогнозный характер и составляет 738 654,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 151 191,5 тыс. рублей;

2021 – 180 182,0 тыс. рублей;

2022 – 151 793,6 тыс. рублей;

2023 – 126443,8 тыс. рублей;

2024 – 129 044,0 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района 147 928,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 27 232,5 тыс. рублей;

2021 – 38 096,0 тыс. рублей;

2022 – 28 912,9 тыс. рублей;

2023 – 25 308,9 тыс. рублей;

2024 – 28 378,2 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 590 726,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 123 959,0 тыс. рублей;

2021 – 142 086 тыс. рублей;

2022 – 122 880,7 тыс. рублей;

2023 – 101 134,9 тыс. рублей;

2024 – 100 665,8 тыс. рублей.

1.2. раздел 5 Программы  изложить в следующей редакции:

«Реализация Программы будет осуществляться за счет средств бюджета района и областного бюджета (Приложение 3, Приложение 4). Общий объем средств на реализацию Программы 738 654,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 151 191,5 тыс. рублей;

2021 – 180 182,0 тыс. рублей;

2022 – 151 793,6 тыс. рублей;

2023 – 126 443,8 тыс. рублей;

2024 – 129 044,0 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района 147 928,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 27 232,5 тыс. рублей;

2021 – 38 096,0 тыс. рублей;

2022 – 28 912,9 тыс. рублей;

2023 – 25 308,9 тыс. рублей;

2024 – 28 378,2 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 590 726,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 123 959,0 тыс. рублей;

2021 – 142 086 тыс. рублей;

2022 – 122 880,7 тыс. рублей;

2023 – 101 134,9 тыс. рублей;

2024 – 100 665,8 тыс. рублей.
1.3. в паспорте Подпрограммы  «Обеспечение деятельности Финансового управления Осинского муниципального района» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета Осинского муниципального района. Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы носит прогнозный характер и составляет   46416,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 9 305,0 тыс. рублей;

2021 – 9 653,2 тыс. рублей;

2022 – 10 711,1 тыс. рублей;

2023 – 7486,1 тыс. рублей;

    2024 – 9 347,4 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района: 46160,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 9 305,0 тыс. рублей;

2021 – 9 653,2 тыс. рублей;

2022 – 10 679,2 тыс. рублей;

2023 – 7 459,1 тыс. рублей;

    2024 – 9 320,1 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 0,0 тыс. рублей;

2021 – 0,0 тыс. рублей;

2022 – 31,9 тыс. рублей;

2023 – 27,0 тыс. рублей;

2024 – 27,3 тыс. рублей.

1.4. В разделе 3 «Перечень и описание программных мероприятий, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования и целевые индикаторы реализации подпрограммы» абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется   46416,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 9 305,0 тыс. рублей;

2021 – 9 653,2 тыс. рублей;

2022 – 10 711,1 тыс. рублей;

2023 – 7486,1 тыс. рублей;

2024 – 9 347,4 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района: 46160,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 9 305,0 тыс. рублей;

2021 – 9 653,2 тыс. рублей;

2022 – 10 679,2 тыс. рублей;

2023 – 7 459,1 тыс. рублей;

2024 – 9 320,1 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 0,0 тыс. рублей;

2021 – 0,0 тыс. рублей;

2022 – 31,9 тыс. рублей;

2023 – 27,0 тыс. рублей;

2024 – 27,3 тыс. рублей.

1.5. в паспорте Подпрограммы  «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Осинского района» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	  Финансирование подпрограммы осуществляется за счёт средств бюджета Осинского муниципального района и за счет средств областного бюджета в форме Субсидии на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений Иркутской области.

Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы носит прогнозный характер и составляет  688244,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 141 302,5 тыс. рублей;

2021 – 170 055,2 тыс. рублей;

2022 – 140 132,5 тыс. рублей;

2023 – 118 007,7 тыс. рублей;

2024 – 118 746,6 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района: 97604,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 17 343,5 тыс. рублей;

2021 – 27 969,2 тыс. рублей;

2022 – 17 283,7 тыс. рублей;

2023 – 16 899,8 тыс. рублей;

2024 – 18 108,1 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 590 726,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 123 959,0 тыс. рублей;

2021 – 142 086,0 тыс. рублей;

2022 – 122848,8 тыс. рублей;

2023 – 101 107,9 тыс. рублей;

2024 – 100 638,5 тыс. рублей.

1.6. в разделе 5 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Осинского района» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  688244,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 141 302,5 тыс. рублей;

2021 – 170 055,2 тыс. рублей;

2022 – 140 132,5 тыс. рублей;

2023 – 118 007,7 тыс. рублей;

2024 – 118 746,6 тыс. рублей.

В том числе за счет средств бюджета Осинского муниципального района: 97604,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 17 343,5 тыс. рублей;

2021 – 27 969,2 тыс. рублей;

2022 – 17 283,7 тыс. рублей;

2023 – 16 899,8 тыс. рублей;

2024 – 18 108,1 тыс. рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета: 590 726,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 123 959,0 тыс. рублей;

2021 – 142 086,0 тыс. рублей;

2022 – 122848,8 тыс. рублей;

2023 – 101 107,9 тыс. рублей;

2024 – 100 638,5 тыс. рублей.
1.7.Приложение 3 к  муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Осинского  муниципального района» изложить в новой редакции. Приложение 1.
1.8.Приложение 4 к  муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Осинского  муниципального района» изложить в новой редакции. Приложение 2.

2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.
Мэр Осинского муниципального района

      В.М. Мантыков